АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2023 М2 3225—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства
объекта электросетевого
хозяйства, его неотъемлемых
технологических частей,
необходимых для оказания услуг
электроснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К9 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинскхэ, на основании ходатайства ПЛО «Сахалинэнерго» об
установлении публичного сервитута от 2 1.09.2023, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПЛО «Сахалинэнерго»
(ОГРН 1026500522685. И1-В-i 6500000024) в целях строительства объекта
электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей,
необходимых для оказания услуг электроснабжения населения, на земельные
участки:

1.1. 65:01:0703004:45, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира;
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в центральной части города, по
южной стороне Коммунистического проспекта, в юго-восточной части
территории драматического театра им. А.П. Чехова;

1.2. 65:01:0703004:90, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир северо-восточнее
пересечения ул. дзержинского и ул. А. Буюклы. Почтовый адрес ориентира:
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.3. 65:01:0703004:91, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир северо-восточнее
пересечения ул. дзержинского и ул. А. Буюклы. Почтовый адрес ориентира:
Сахалинская область, п Южно-Сахалинск;

п

1.4. 65:01:0703004:490, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, пр-кт.

Мира;
1.5. 65:01:0703004:496, Российская Федерация, Сахалинская область, г.

Южно-Сахалинси, Мира пр-юi дом 106;

1.6. 65:01:0000000:2063, местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:

Сахалинская область, г. Южно-Сахалияск, ул. имени Антона Буюкльт от ул.

Комсомольская до ул. Вокзальная;

1.7. Земельный участок, государственная собственность на который не

разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0703004, севернее земельного

участка с кадастровым номером 65:01:0000000:2063 по ул. имени Антона

Буюклы.
2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их

разреiiтенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено

в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 тйес.

5. Установить следующий график проведения работ при строительстве

объекта электросетевого хозяйства, его неогьемлемых технологических частей,

необходимых для оказания услуг электроснабжения населения в границах

земельных участков, указанных в пунктах 1.6, 1.7 настоящего постановления:

проведение земляных и общестроительных работ - с 01.01.2024 по 06.06.2026;

выполнение благоустройства территории - не позднее 60 рабочих дней после

окончания земляных и общестроительных работ.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 ]Ч 160

«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».
7. дегтартаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичi-юго сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления

об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с

ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные

участки.
8. ПЛО «Сахалинэнерго»:

З

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости
земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2
135-ФЗ <Юб оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателями земельных участков соглашение
об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

9. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города «Южно-Сахалинсю> в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

10. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента землепользования

города Южно-Сахалинска (Федотова ЕЛ.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлениеи администрации
города Юкно-Сахалинска

от 27.10.2023 К2 3225-па

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАШ1Ц

П’бличный сервлттт линейного объекта

«Строительство ЮГ-б кВ от ТП-117 б/О4 кВ

до 111-398 6/0.3 кВ (г. Южво-( ахалинск)
аежовакке объеъта хестоположре ркоторого оГсажо)

Раiлел 1

(ведеиця об объекте
х.

Характерцстпкп объекта Оллсашге характернстi

1 2 3

1 Местоположение объетта Сахадааскаж областъ г. Южло-Сахалялск
ГТлоща объекта величина 334 квм + б квм.

2 погрешжостк определения площади
(Р.%Р)
Т4вые харажтернстижв объекта Птбллчкый сервштут у-с таяавлавается с целью

3 Сгровтельства ЮТГ-6 кВ от ТП- 117 б?О.4 кВ
до ТГI-39$ 60.4 кВ (г 1Оао-Саасi)

5

Раздел 2

Сведеаля о честоположениц граипа объекта

1. Система координат МСК-65 зона!

2. Сведения о харатгервьа точках границ объекта

Ко.рлвваты И Средняя Оиис авле

Iваарлiчесъая обезвячеявя

Обозначение Метод олр.делеажя
-

петрешвость ТОЧ)М Яй

харатеряыт ..
ьюорлявит гарнтериоя

Х
аоаожешя местаеств

точеiиражац точи! храктернол точзлж (при

@ьь ч взллчЖХв)

1 2 3 3 5 6

1 685990.00 1301585)8 Аиичесзлiиетод Ы).1 -

2 686012.26 1301634.97 Алчеиетод Н1 -

З 686036.51 130163453 Аашчеметод Мi1

4 68603740 1301634,51 Аналятяческяйжетод Мин -

5 686037,44 130163651 Аттеметод М.1

б 686036.62 1301636,52 Алхштяческыйжетоа М11 -

7 686810.98 130163Т00 Алззштнческвйхетоа -

8 685988.75 1301587.49 Алхытячесзшйметод Ыи=О.1

9 685985.06 1301587.80 Алалюачесжвiхетод -

10 685939.03 1301591.65 Алтичесйметол Ми=о.i -

11 685936.69 1301591.34 Азтгжчесметс Мт -

12 68592422 1301592,89 Аюзтжесжетол ми.т -

13 685916,73 1301593.51 Аюзиткчесжв*жетол М!.1 -

14 685902.98 1301594.66 Ашгтеаметод М.т -

15 685902Л1 1301592.67 йгачеахетод -

16 685916:46 1301591.53 Авчежетол Мi -

17 685923.95 1301590.90 Аючеметоа

18 68593641 1301539.86 Агичежегоа М1 -

19 685938.77 1301539.66 Алаатичесьвйжетол

20 635984.79 130158581 Аущтж’ежетоа М.1

1 685990.00 130153538 йладвчесжийиетод

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1’*Аi4Ь)*4

г

“*‘4iфМНТ47Р4

$iнi*iн1

*)1’Т4i’iЦ-.‘

Х,-а-’йьпны-г}д.сг’,,4,.т’1‚‚-‚Л’’-

1ч:.4

КЬ,i.’.’а22i4’а’Кдк!1iЖ4ёi
--

“.нн,щнцсатi,4i

т:

-1

1iщцьяиоiч$ус4ГЦ)

р

9